
 

 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°          -2023-GRLL-GGR-GRAG 
 

VISTO: 

La Solicitud con registro SGD Nº ODT00020230098330, de fecha 

25 de abril del 2023, presentado por la Lic. MARLENEE GEORGIA 

PEÑA PAZOS, sobre Licencia sin Goce de Haber. 

CONSIDERANDO : 

Que, mediante solicitud con registro Nº ODT00020230098330 de 

fecha 25 de abril de 2023, presentada por la Lic. MARLENEE 

GEORGIA PEÑA PAZOS, peticiona Licencia Sin Goce de Haber, 

por motivos particulares, a partir del 04 de mayo del 2023; 

Que, el literal e) del artículo 24º del Decreto Legislativo Nº 276 - 

Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del 

Sector Público, señala que es derecho del servidor público hacer 

uso de permisos o licencias por causas justificadas o motivos 

personales, en la forma que determine el Reglamento; 

Que, el Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa, 

aprobada por el Decreto Supremo Nº 005-90-PCM, en su artículo 

109, 110 inciso b), autoriza licencias Sin Goce de Remuneraciones, 

por motivos particulares o por capacitación oficializada;  

Que el Artículo Nº115º del citado Reglamento, señala que la licencia 

por motivos particulares podrá ser otorgada hasta por noventa (90) 

días, en un período no mayor de un año, de acuerdo con las razones 

que exponga la servidora y las necesidades del servicio; 

Que segun Oficio Nº 012-2013-GOB.REG.TUMBES-DRAT-TUMBES-

D  de fecha 10 de enero del 2023, el Director Regional de 

Agricultura Tumbes, da por aceptado el destaque de la citada 

servidora a la Gerencia Regional de Agriculrtura La Libertad, 

durante el período del 01 de enero del 2023 al 31 de diciembre del 

2023. 

Estando a las facultades conferidas por la Ley 27783 – Ley de Bases 

de la Descentralización, Ley 27867 – Ley Orgánica de Gobiernos 

Regionales y su modificatoria  Ley 27902,  y la Ordenanza Regional 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
MDAYJGI



 

Nº 008-2011-GR-LL/GR y Ley – 274444 – Ley del Procedimiento 

Administrativo General y a las visaciones de las Oficinas de 

Administración, Planificación y Asesoría Jurídica. 

SE  RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- OTORGAR LICENCIA SIN GOCE DE 

HABER, por motivos particulares, solicitada por la Lic. MARLENEE 

GEORGIA PEÑA PAZOS, Trabajadora Nombrada de la Dirección 

Regional de Agricultura Tumbes, destacada en la Gerencia Regional 

de Agricultura La Libertad, por el período de NOVENTA (90) DIAS, 

computados a partir del 04 de mayo de 2023 al 01 de agosto del 

2023, por los fundamentos expuestos en la parte considerativa de 

la presente resolución. 

ARTICULO SEGUNDO. -  Notificar, la presente Resolución 

Gerencial en el modo y forma de Ley; 

 

    REGISTRESE Y COMUNIQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente por 
MIGUEL ORLANDO CHAVEZ CASTRO 

GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
MDAYJGI


		2023-05-02T16:28:44-0500
	CACHAY SANCHEZ Adolfo Andres FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-05-02T16:53:08-0500
	VALQUI SIPIRAN Karol Jacquelin FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-05-02T17:06:04-0500
	RISCO REYES Keiko Vanessa FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-05-02T17:53:48-0500
	BONIFAS ALVARADO Fernando FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-05-03T08:28:51-0500
	CHAVEZ CASTRO Miguel Orlando FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000225-2023-GRLL-GGR-GRAG
	2023-05-03T08:33:41-0500
	Trujillo
	CHAVEZ CASTRO Miguel Orlando FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




